COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – 1ª CREDE

ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL SALABERGA TORQUATO

GOMES DE MATOS

Código MEC – 23081996

EDITAL – 08/20 – ADITIVO

SELEÇÃO DE ALUNOS NOVATOS PARA 2021

    A Escola Estadual de Educação Profissional Salaberga Torquato Gomes de Matos faz saber a toda
a comunidade de Maranguape e adjacências que foram prorrogadas as inscrições para preenchimento
de 180 vagas para os cursos de:

a) Técnico em Enfermagem (45 vagas);

b) Técnico em Informática (45 vagas);

c) Técnico em Meio ambiente (45 vagas);

d) Técnico em Edificações (45 vagas).

As inscrições vão acontecer até o dia 22 de dezembro de 2020, no horário de 8 às 12 horas.

Os estudantes das escolas privadas e públicas de Maranguape que não fizeram sua inscrição na
escola de origem também podem efetuar sua inscrição na Escola Estadual de Educação Profissional
Salaberga Torquato Gomes de Matos, de forma presencial.

Maranguape, 18 de dezembro de 2020.